
 

 

 

 

Ponte San Nicolò, data protocollo 

 

Al Sito Web 

www.icpontesannicolo.edu.it  

 

Alla sezione 

Albo on line  

Amministrazione trasparente 

 

 

OGGETTO: determina di assunzione dell’incarico di PROJECT MANAGER per il 

coordinamento generale tecnico-operativo del progetto “La scuola si rinnova”. 

 

Linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli 

asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – 

Next Generation EU. 

 

Decreto: Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023) - azioni di 

integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti 

a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, e di potenziamento delle competenze 

multilinguistiche di studenti e insegnanti. 

 

Titolo del progetto: La scuola si rinnova 

Codice: M4C1I3.1-2023-1143-P-32780 

CUP: H94D23002080006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 

n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al 

Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 

29 Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano 

Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni 





 

 

mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 

innovative; 

 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del 

Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 

del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

 

VISTO nello specifico il DM 65 del 12.4.23: Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni 

scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 

linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” 

del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU; 

 

VISTO l’allegato 1 “Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea 

di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 

4 – Componente 1 – del PNRR” del Decreto del Ministero dell’Istruzione DM 65 del 

12.4.23 con il quale è stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 96.337,46 

per la realizzazione degli Interventi; 

 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito 0132935 del 15/11/2023 con la quale 

sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 3.1: Nuove 

competenze e nuovi linguaggi; 

 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione 

PTOF (Collegio dei docenti del 7/12/2023 delibera n. 21 e Consiglio di Istituto del 

18/12/2023 delibera n. 142); 

 

VISTO  il progetto “La scuola si rinnova” presentato in data 10/01/2024 attraverso la 

piattaforma FUTURA; 

 

PRESO ATTO  che in data 22/01/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione 

firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il 

PNRR, con prot. 10388; 

 

RICHIAMATO  il proprio decreto di assunzione a bilancio del 6/02/2024 prot. n. 817; 

 

 

CONSIDERATO  che per riuscire a realizzare quanto previsto dalla Missione 4 Istruzione e 

ricerca – Investimento 3.1 del PNRR – Nuove competenze e nuovi linguaggi, il project 

management costituisce uno strumento operativo fondamentale; 

 

RITENUTO  di essere in possesso delle competenze tecniche necessarie allo svolgimento 

dell’incarico di Project Manager; 

 

VISTA   la nota prot. n. 3291 del 18/01/2024 di autorizzazione da parte del Ministero 

dell’istruzione e del merito, USR Veneto per lo svolgimento di attività di direzione e 



 

 

coordinamento correlate all'incarico di Project Manager, a titolo oneroso, nell’ambito 

della Missione  4  –  Istruzione  e  Ricerca  –  Componente  1  –  “Potenziamento 

dell’offerta dei servizi  all’istruzione:  dagli  asili  nido  all’Università”  del  Piano  

nazionale  di  ripresa  e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation 

EU;  

 

 

DETERMINA 

 

1. che il sottoscritto prof. Simone Barison nato a Piove di Sacco il 16/02/1975 c.f. 

BRSSMN75B16G693X, assume l’incarico di Project Manager del progetto “La scuola si 

rinnova” – codice M4C1I3.1-2023-1143-P-32780; 

 

2. che l’incarico avrà durata dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del 

progetto, ivi incluse la rendicontazione ed eventuali controlli; 

 

3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in 

premessa e sono assunti a titolo oneroso; 

 

4. che la retribuzione risulta quantificata in misura congrua a quanto disposto nella matrice 

acquisiti/spese generali alla voce “spese di coordinamento generale del progetto” per un 

massimale di 80 ore: 

pari a € 2.000,00 - inteso quale importo lordo dipendente come da CNNL vigente 

pari a € 2.654,70 - inteso quale importo lordo stato inteso, comprensivo di eventuale Iva e di 

ogni altro onere a carico dell’Istituzione scolastica 

 

 

DICHIARA INOLTRE 

 

a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 0132935 del 15/11/2023 del MIM, che 

non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono 

in essere situazioni di incompatibilità. 

 

Il presente provvedimento è pubblicato sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché nella 

sezione Amministrazione Trasparente e nel sito istituzionale. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Simone Barison 
Documento firmato digitalmente 


		2024-02-16T13:28:46+0100
	Simone Barison




